
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 6 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MEDICO 

COMPETENTE E SORVEGLIANZA SANITARIA AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008 E S.M. E I.: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA ESAMINATRICE.  
 
Il giorno 27/01/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determina a contrarre n. 327 in data 19.12.2022 è stata indetta, sulla Piattaforma telematica 

Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna, la procedura per il l’affidamento, per i prossimi sei anni, del 

Servizio di Medico competente e Sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m. e i., con scadenza prevista 

per la presentazione delle offerte per il giorno 20.01.2023, e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa;   

- all’ora detta procedura è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice 

Identificativo Gara (CIG): 9529671549;  

- con Determinazione del Direttore Generale dell’Ente n. 39 del 28.10.2022, ai fini dell’esperimento dell’accennata 

procedura di riaffidamento, è stato nominato il Responsabile Unico del Procedimento la Geom. Katiuscia Musu, 

dipendente dell’Ente;  

VISTA la Determinazioni del sottoscritto n. 4 del 20.01.2023, così come aggiornata con determinazione n. 5 del 

27.01.2023, con le quali è stato nominato, in relazione alla procedura di affidamento di che trattasi, il seggio di gara;  

DATO ATTO CHE il Seggio di gara all’uopo nominato ha provveduto all’espletamento delle attività facenti capo al 

medesimo con ammissione, previa verifica della regolarità della documentazione amministrativa presentata - così 

come indicato nei verbali del Seggio di gara n. 1 in data 20.01.2023 e n. 2 in data 27.01.2023 - di tutti i partecipanti al 

prosieguo della procedura di gara, la cui successiva fase prevede l’apertura, sulla piattaforma telematica Sardegnacat 

ove la procedura si svolge, delle offerte tecniche presentate dai medesimi partecipanti nonché la loro valutazione, 

secondo quanto stabilito nel disciplinare di gara;  

RILEVATO pertanto che deve provvedersi alla nomina della Commissione Tecnica preposta alla valutazione delle 

offerte tecniche presentate dai partecipanti ammessi a tale fase di gara;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., in particolare l’art. 77, concernente la nomina della Commissione tecnica 

giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche nelle procedure di aggiudicazione con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

VISTI l’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 1, c. 32, della Legge n. 190/2012, in materia di “Amministrazione Trasparente” 

e l’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;  

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile dell’Ente; 

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 2021-2023 del 

Consorzio; 

RILEVATO CHE all’interno della struttura consortile sussistono le professionalità in possesso delle competenze 

richieste ai componenti la commissione tecnica di che trattasi, rinvenibili nel sottoscritto e nei seguenti funzionari  

dell’Ente:  

-  Dott.ssa Santina Sini;  

-  Dott. Massimo Curreli;  

RILEVATA altresì l’esigenza di individuare il Segretario verbalizzante nell’ambito della medesima Commissione 

tecnica;  

ACQUISITA da detti dipendenti consortili e dal sottoscritto, al fine della nomina, apposita dichiarazione di 

insussistenza delle cause di inconferibilità di cui all’art. 3, comma 1, del D.Lgs. n. 39/2013,  in caso di condanna 

penale anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati contro la pubblica amministrazione, in 

conformità a quanto prescritto dal PTPCT 2021-2023 adottato dal Consorzio; 



 

 

 2

DATO ATTO CHE i componenti della commissione sono tenuti, presa visione dell’elenco dei concorrenti e prima 

dell’avvio delle proprie attività, a rendere apposita dichiarazione di assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, 

in relazione alle attività affidate, così come prescritto dal PTPCT 2022-2024; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare, sulla base di quanto esposto in premessa, la Commissione tecnica esaminatrice incaricata della 

valutazione delle offerte tecniche in relazione alla procedura di gara per l’affidamento del Servizio di Medico 

competente e sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m. e i. nelle persone dei dipendenti consortili di 

seguito indicati: 

a) Ing. Antonio Madau, in qualità di Presidente; 

b) Dott.ssa Santina Sini, in qualità di componente;  

c) Dott. Massimo Curreli in qualità di componente e con funzione, anche, di segretario verbalizzante; 

 

2. di dare atto che tutti i componenti del seggio sono tenuti, presa visione dell’elenco dei concorrenti e prima 

dell'inizio delle operazioni di gara, a rendere apposita dichiarazione di assenza di conflitto di interesse, anche 

potenziale, in relazione alle attività affidate, come prescritto dal PTPCT 2021-2023 adottato dal Consorzio; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati; 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, del 

vigente Statuto consortile e di dare attuazione alle forme di pubblicazione ai fini della trasparenza prescritte dal 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i. e dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

proposta n. 84 del 27/01/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 27/01/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  27/01/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


